Cap. XII. — Jesus ergo ante sex dies paschæ venit Bethaniam, ubi Lazarus fuerat mortuus, quem suscitatus Jesus. xcvi, 1.⁶ Fecerunt autem ei conani ibi: et Martha ministrabat, Lazarus vero unus erat ex disembentibus cum eo. Maria ergo accepit libram unguenti nardi pistici pretiosi, et unxit pedes Jesu, et extersit pedes eius capillis suis: et dominus impleta est ex odore unguenti. Dixit ergo unus ex discipulis ejus, Judas Iscariotes [Ms. Scariotis], qui erat cum tradidit: Quare hoc unguentum non venisti trecentis denariis, et datum est egenis? Dixit autem hoc, non quia de egenis pertinebat ad eum, sed quia fui erat, et loculos habens, ea que mittebantur, portabat. Dixit ergo Jesus: Sinite illam: ut in

⁵ Capitulum istud Joannis xcvi, non solum ad canonem 1 revocabundum est, in quo cum Matth. cclxxvi, Marc. clviii, Luc. lxxix, consentit: sed etiam ad canonem 4, in quo cum Matth. cclxxvi, Marc. cxix, congruit. Nos hec annotasse contenti, quia in manuscriptis habentur, plena fide expressissimus. MART.

⁶ Nobis », quod et pleraque Græci textus habent exemplaria, nostri quoque pari consensu preferunt mss.

diem sepulture meæ servet illud. Pauperes enim semper habentis vobiscum, me autem non semper habetis. xcix, 10. Cognovit ergo turba multa ex Iudeis quia illic est: et venerunt, non propter Iesum tantum, sed ut Lazarum viderent, quem suscitavit a mortuis. Cogitaverunt autem principes sacerdotum, ut Lazarum interficerent: quia multi propter illum abiabant ex Iudeis, et credebant in Jesum. c. 1. In crastinum autem, turba multa, qui venerat ad diem festum eum audirent quia venit Jesus Jerosolymam, accepterunt ramos palmarum, et processerunt ob viam ei, et clamabant: Hosanna, benedictus, qui venit in nomine Domini, rex Israel. c. 7. Et invenerunt Jesus assulm, et sediit super eum, sicut scriptum est: Noli timere, filia Sion: ecce rex tuus venit sedens super pulum asinæ. c. 10. Hæc non cognoverunt discipuli ejus primum: sed quando glorificatus est Jesus, tunc recordarunt sunt, quia hec erant scripta de eo, et hoc fecerunt ei. Testimonium ergo perhibebat turba, que erat cum eo, quando Lazarum vocavit de monumento, et suscitavit eum a mortuis. Propertea et ob viam venit ei turba: quia audierunt eum facisse hoc signum. Pharisi ergo dixerunt ad semetipos: Videtis quia nihil proficiunt? Ecce mundus totus post eum abiit. Erant autem quidam gentiles, ex his qui ascenderant, ut adorarent in die festo. Hi ergo accesserunt ad Philippum, qui erat a Bethsaïda Galilææ, et rogabant eum, dicentes: Domine, volumus Jesum videre. Venit Philippus, et dicit Andreas: Andreas rursum et Philippus dixerunt Jesu. cni, 4. Jesus autem respondit eis, dicens: Venit hora, ut clarificetur Filius hominis. cni, 10. Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit, multum fructum afferat. cni, 3. Qui amat animam suam, perdet eam: et qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. cni, 10. Si quis mihi ministeriat, me sequatur: et ubi sum ego, illuc et minister meus erit. Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus. cni, 4. Nunc anima mea turbata est. Et quid dicam? Pater, salvificé me ex hac hora. cni, 40. Sed propterea veni in horam hanc: Pater, clarificá nomen tuum. Venit ergo vox de celo: Et clarificavi, et iterum clarificabo. Turba

¹ In uno Vaticano, « ut glorificetur », pro « clarificetur ».

² Addunt mss. nostri adverbium « autem », quod et in Græco resonat textu, §i.

hoc mundo ad Patrem: cum dilexisset suos, qui erant in mundum, in finem dilexit eos. cxxm, 9. Et cena facta, cum diabolus jam misisset in cor, ut traderet eum Judas Simonis¹ Iscariote: cxxv, 3. sciens quia omnia dedit ei Pater in manus, et quia a Deo exivit, et ad Deum vadit: cxxv, 10. surgit a cena, et ponit vestimenta sua: et cum accepisset linteum, precinxit se. Deinde² mittit aquam in pelvis, et copit lavare pedes discipulorum, et extergere linteum, quo erat precinctus. Venit ergo ad Simonem Petrum. Et dicit ei Petrus: Domine, tu mihi lavas pedes? Respondit Jesus, et dixit ei: Quod ego facio, tu nescis modo, scies autem postea. Dicit ei Petrus: Non lavabis mihi pedes in eternum. Respondit ei Jesus: Si non lavero te, non habebis partem mecum. Dicit ei Simon Petrus: Domine, non tantum pedes meos, sed et manus, et caput. Dicit ei Jesus: Qui lotus est, non indiget ut pedes lavet, sed est mundus totus. Et vos mundi estis, sed non omnes. Sciebat enim quisnam esset qui traderet eum: propterea dixit: Non estis mundi omnes. Postquam ergo lavit pedes eorum, et accepit vestimenta sua: cum recubuisse iterum, dixit ei: Scitis quid fecerim vobis? cxxvi, 3. Vos vocatis me Magister, et Domine: et bene dicitis: sum enim. cxxvi, 10. Si ergo ego lavi pedes vestros, Dominus, et Magister: et vos debetis alter alterius lavare pedes. Exemplum enim dedi vobis, ut quemadmodum ego feci vobis, ita et vos facialis. cxxvii, 3. Amen, amen dico vobis: Non est servus major domino suo: neque Apostolus maior est eo, qui misit illum. Si haec scitis, beati eritis si feceritis ea. cxxix, 10. Non de omnibus vobis dico: ego scio quos elegerim: sed ut adimpleatur Scriptura: Qui manducat mecum panem, levabit contra me calcaneum suum. Amodo dico vobis, priusquam fiat: ut cum factum fuerit, credatis quia ego sum. cxx, 1. Amen, amen dico vobis: Qui accipit si quem misero, me accipit: qui autem me accipit, accipit eum qui me misit. cxxi, 4. Cum haec dixisset Jesus, turbatus est spiritu: et protestatus est, et dixit: Amen, amen dico vobis, quia unus ex vobis tradet me. cxxii, 4. Aspiciebant ergo ad invicem discipuli, hesitantes de-

¹ Duo e nostri mss. nomen « Simonis », cum Græcis quibusdam exemplaribus nesciunt, pari autem consensu de more legunt « Scariotis ».

² Idem mss. « misit », pro « mittit » legunt.

³ In nostris mss. « Cui respondit Jesus ». Ad-

quo diceret. cxxiii, 10. Erat ergo recumbens unus ex discipulis ejus in sinu Jesu, quem diligebat Jesus. Innuit ergo huic Simon Petrus: et dixit ei: Quis est, de quo dicit? Itaque cum recubuisse illo supra pectus Jesu, dicit ei: Domine, quis est?⁴ Respondit Jesus: Ille est, cui ego intinxuisse panem porrexero. cxxv, 9. Et cum intinxisset panem, dedit Iudea Simonis Iscariotis [Ms. Scariotis]. Et post bucceliam, introiit in eum Satanás. cxxv, 10. Et dixit ei Jesus: Quod facis, fac citius. Hoc autem nemo scivit discubentium ad quid dixerit ei. Quidam enim putabant, quia loculos habebat Judas, quod dixisset ei Jesus: Eme ea, que opus sunt nobis ad diem festum: aut egenis, ut aliquid daret. Cum ergo accepisset illi buccellam, exiit continuo. Erat autem nocte. Cum ergo exisset, dixit Jesus: Nunc clarificatus est Filius hominis: et Deus clarificatus est in eo. Si Deus clarificatus est in eo, et Deus clarificabit [Ms. clarificavit] eum in semetipso: et continuo clarificabit eum. Filio, adhuc modicum vobiscum sum. Quarantis [Ms. Quaritatis] me: et sicut dixi Iudeis: Quo ego vado, vos non potestis venire: et vobis dico modo. Mandatum novum do vobis: Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem. In hoc cognoscetis omnes quia discipuli mei esis, si dilectionem habueritis ad invicem. cxxvi, 1. Dicit ei Simon Petrus: Domine, quo vadis? Respondit Jesus: Quo ego vado, non potes me modo sequi: sequaris autem postea. Dicit ei Petrus: Quare non possum te sequi modo? Animam meam pro te ponam. Respondit ei Jesus: Animam tuam pro me pones? Amen, amen dico tibi: Non cantabili gallus, donec ter me negas.